¹⁾ Sensit hoc 4. — ²⁾ patrem scilicet nemá 2, 3, 4. — ³⁾ cum gemitu 4. — ⁴⁾ cum 4. — ⁵⁾ nemá 4. — ⁶⁾ antiquum Ottonem. — ⁷⁾ nemá 1. — ⁸⁾ Mogontinus 2; Magontinus 4. — ⁹⁾ interiore 4. — ¹⁰⁾ nemá 4. — ¹¹⁾ sacerdotum 2; sacerdotis 3. — ¹²⁾ effrena 2, 3, 4. — ¹³⁾ Luttizi 2; Lutici 4. — ¹⁴⁾ cum quo 4. — ¹⁵⁾ cur- runt 4. — ¹⁶⁾ nequierunt 2. — ¹⁷⁾ emersere 2. — ¹⁸⁾ lacereta 1. — ¹⁹⁾ Polonis 2; Polonianis 3. — ²⁰⁾ Miesico 2; Mesico 4. — ²¹⁾ humiliatus Teut. 2. — ²²⁾ magnus animus 2; magna anima 3, 4. — ²³⁾ Otho 2, 3; Otto 4. — ²⁴⁾ convertit 3, 4. — ²⁵⁾ Alio tempore 2. — ²⁶⁾ congregatus est 4. — ²⁷⁾ Místo qualem — impetum má 4 exercitus grandis nimis valde congrediuntur cum Karolinis Francis; cedunt hostes, non durantes virorum forcium impetum. — ²⁸⁾ colla 3, 4.

ultra incredibilem¹⁾ modum numerus excrevit, cede cadauerum lassa dextera defecit, et bellantium heroum virtus fracta succubuit²⁾. Stratus ferro occidit³⁾ flos patrie purpureus decor flave Germanie, plurimum⁴⁾ dilectus augusto cesari; qui cum⁵⁾ stupentibus oculis nefas horret⁶⁾, tandem pudet, quia mulierem audivit, tandem sero penitet, quia infantilia consilia secutus, sententias maiorum proiecit. Qui⁷⁾ putas color queve⁸⁾ facies talia cernenti erat? Que tibi, que magnanime iuvenis illa dies erat, quando in potestatem Sarracenam⁹⁾ populum dei traditum vidisti, et sub pedibus paganorum christianum decus laceratum aspexisti? Vere ut quidam spiritu canens domino ait: cum sis iustus iuste omnia disponis; eum quoque qui debet¹⁰⁾ puniri recte condempnas. Quodsi¹¹⁾ augende christianitatis gratia non terre causa cecidissent, tanti boni cum aliter nequeat homo natus ad laborem nisi mori debeat. Adeo sevum¹²⁾ vulnus doloris mater ecclesia pro nichilo curaret¹³⁾. Sed ve nostro miserabili evo! quia¹⁴⁾ nemo rex studium habet¹⁵⁾, ut convertat paganum, quasi deus de celo iubeat. Diligunt honorem suum, o Christe, non lucrum tuum. Post¹⁶⁾ sanctum et¹⁷⁾ imperatorem, magnum¹⁸⁾ Constantimum, post¹⁹⁾ optimum²⁰⁾ exemplar religionis Karolum, ut converterent paganos ad Christum, nomen et²¹⁾ rem glorie coram deo et hominibus pauci acceperunt; est eheu pro peccatis, qui persequatur²²⁾ christianum, et nullus prope dominus rerum, qui ecclesiam intrare compellat paganum. Ergo rex puer, cernens caros ablatos, optimates occisos, nescius quo se vertat, irato deo quo²³⁾ vadat, maximam²⁴⁾ filiam criminum, desperationem impegit²⁵⁾. Illud post miseriam sequens, quod poetarum²⁶⁾ quidam iacens in marmoreis hortis cantat:

una salus victim nullam sperare salutem²⁷⁾, emiso equo dedit se in mare. Nat sonipes; ubi lassus²⁸⁾ cessat. Ipse rex²⁹⁾ nandi peritus super undas diu natat, donec obvia navis Grecorum fessum levat, et extra spem care coniugi et su-